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Doskonalenie oferty 
dydaktycznej oraz programów 
kształcenia z uwzględnieniem 
potrzeb otoczenia społeczno-
gospodarczego 

Działające na Wydziale FAIS rady programowe modyfikują programy i plany 
kształcenia w celu udoskonalenia oferty dydaktycznej. Plany te są 
systematycznie uelastyczniane m.in. przez odchodzenie (zwłaszcza na studiach II 
stopnia) od przedmiotów obowiązkowych na rzecz fakultatywnych, włączenie do 
kanonu kształcenia ogólnej dostępności indywidualnego toku studiów, 
rozszerzenie możliwości opieki i współpracy indywidualnej z pracownikami 
Wydziału, udostępnianie dla studentów „zamiennych” kursów realizowanych na 
innych Wydziałach. Rady programowe biorą także pod uwagę komentarze 
zamieszczane przez studentów w ankietach OZD.  
W skład każdej z rad wchodzą (w części przypadków jako ich przewodniczący) 
kierownicy odpowiednich kierunków studiów, co w połączeniu ze współpracą z 
samorządem studenckim (przedstawiciele studentów są zapraszani na 
posiedzenia rad programowych) i Wydziałowym Zespołem Doskonalenia Jakości 
Kształcenia (odpowiedzialnym za przekazywanie radom programowym 
oczekiwań studentów zawartych w Ankietach Studenckich) zapewnia radom 
programowym pełny dostęp do istotnych dla ich prac informacji.  
 
Przykładami bieżących działań służących doskonaleniu oferty dydaktycznej w 
roku 2022/23 są:  
 
• coroczne uaktualnianie listy kursów fakultatywnych,  np. wprowadzenie 
nowego kursu „Techniki uczenia” dla studentów ZMiN, wprowadzenie nowego 
kursu „Garaż Złożoności  - Laboratorium Kreatywności” dla studentów Fizyki dla 
Firm, wprowadzenie nowego kursu „Relativistic hydrodynamic” dla studentów 
Fizyki, Astrofizyki i Kosmologii,  wprowadzenie nowych kursów „Wybrane 
problemy kwantowo-mechaniczne”, „Eksperymentalne testy fundamentalnych 
symetrii przyrody”  oraz „2D Ising-model and quantum field theory” dla 
studentów Fizyki, wprowadzenie nowych kursów „Inteligencja Obliczeniowa” i 
„Reinforcement Learning” dla studentów Informatyki Stosowanej, - pełna lista 
zmian tego typu na Informatyce Stosowanej obejmuje około 10 pozycji, 
• wprowadzenie zmian w programach kształcenia umożliwiających 
prezentowanie najnowszych wyników i trendów naukowych przez profesorów 
wizytujących, np. wykład prof. Ronina Berkovicha „Microscopic momentum 
balances in fluid mechanics”, wykład prof. Joao Gamy „Data Stream Miting”, czy 
wykład prof. Ryszarda Szczerby „Physics and astrophysical aspects of 
interactions between dust, gas and radiation in the interstellar and circumstellar 



 

medium” 
 
Firmy  i podmioty gospodarcze współpracujące z Wydziałem mają istotny wpływ 
na kształcenie studentów na kierunkach Fizyka dla Firm, Informatyka Stosowana, 
Informatyka Gier Komputerowych, Zaawansowane Materiały i Nanotechnologie 
i Fizyka. Np.  blok Metody Ilościowe w Finansach (kursy Financial instruments 
and pricing oraz Risk management )  prowadzony jest we współpracy z bankiem 
HSBC; na kierunku Fizyka dla Firm zajęcia z przedmiotu „Wyzwania 
technologiczne firm” współprowadzone są przez przedstawicieli firm takich jak 
ABB Corporation, Nokia, S2Innovations, Silicon Creations, HSBC, Teledyne, 
Plastic Omnium, Measline, Ingot. 
 
Kontynuowana jest współpraca z Gogle w ramach kursów na pierwszym stopniu 
Informatyki Stosowanej „Google Associate Cloud Engineer” i „Google Data 
Analyst”. 

Kształtowanie postaw 
projakościowych w środowisku 
akademickim 

Stosowanymi na Wydziale narzędziami, zachęcającymi osoby prowadzące zajęcia 
dydaktyczne do ich doskonalenia, są  w szczególności:  
• wydziałowe nagrody za wyróżniającą się działalność dydaktyczną, przyznawane 
niezależnie do nagród Uniwersyteckich we współpracy z wydziałowym 
Samorządem Studenckim,  
• uznanie pozytywnej oceny działalności dydaktycznej jako niezbędnego 
kryterium warunkującego awans na stanowisko profesora UJ,  
• prowadzenie na Wydziale hospitacji zajęć dydaktycznych, 
• wspieranie Wydziałowej Rady Samorządu Studentów w organizacji akcji 
zachęcających do wypełniania ankiet studenckich, 
• wspieranie zaangażowania pracowników w rozwój kół naukowych, udział 
studentów w olimpiadach i konkursach studenckich, w organizację konferencji 
studenckich i wyjazdu na nie, w organizowaniu wyjazdów studentów do  
znaczących, również zagranicznych ośrodków naukowych, 
• przynajmniej coroczne spotkania dziekana ds. studiów ze społecznością 
studencką, których celem jest dyskusja nad problemami i propozycjami 
studentów dotyczącymi doskonalenia nauczania na wydziale (tzw. Herbatki z 
dziekanem), co przekłada się na przekazywane tych uwag nauczycielom 
akademickim, radom programowym oraz władzom dziekańskim, 
• prowadzenie akcji zachęcania pracowników Wydziału do przygotowywania i 
wydawania materiałów dydaktycznych związanych z prowadzonymi kursami (w 
szczególności  zapewnienie finansowania druku takich materiałów), 
• działalność Komisji Mediacyjnej, której celem jest rozwiązywanie skarg 
studentów dotyczących konkretnych pracowników prowadzących zajęcia na 
wydziale.  
 
Zespół Pełnomocników ds. Jakości Kształcenia zmodyfikował zasady wizytacji 
zajęć na FAIS.  
Pełnomocnicy brali też udział w spotkaniu ze studentami dotyczącym opinii i 
stosunku studentów do OZD (w związku ze zmianami w OZD przygotowywanymi 
przez CWD). 
 
W ramach Tygodnia Jakości Kształcenia dla pracowników Wydziału 



 

zostało zorganizowane spotkanie pt. „Dydaktyczny Hyde Park: wymiana dobrych 
praktyk, dyskusja o potrzebach oraz problemach w zdalnym nauczaniu”.  

Rozwój kadry (w tym 
doskonalenie kompetencji 
dydaktycznych) 

Oferowane na Wydziale programy edukacyjne są ściśle powiązane z 
prowadzonymi badaniami naukowymi.  Rozwój kadry naukowej wpływa więc w 
bezpośredni sposób na jakość prowadzonej na Wydziale FAIS dydaktyki. W tym 
kontekście warto wspomnieć, że w roku 2022/2023 dwoje pracowników 
Wydziału (dr Kamil Korzekwa i  dr Adam Wojciechowski) otrzymało stopień 
doktora habilitowanego zaś pięciu pracowników Wydziału (dr hab. Stanisław 
Baran, dr hab. Andrzej Gerlich,  dr hab. Ewelina Lipiec, dr hab. Anna Paszyńska, i 
dr hab. Marta Targosz-Korecka) otrzymało awans na stanowisko profesora 
Uniwersytetu Jagiellońskiego.  
 
Pracownicy Wydziału są także zachęcani do udziału w oferowanych przez 
Uniwersytet (np. w ramach programu ZinterUJ) szkoleniach i warsztatach. Udział 
pracowników w tych zajęciach nie jest na Wydziale monitorowany. 

Prowadzenie projakościowej 
polityki rekrutacyjnej 

Pierwszym z elementów projakościowej polityki rekrutacyjnej jest 
systematyczne podnoszenie progów punktowych, poniżej których nie jest 
możliwa rekrutacja na kierunki studiów pierwszego stopnia prowadzonych przez 
WFAIS. Dodatkowo, od kilku lat rekrutacja na kierunki studiów drugiego stopnia 
prowadzonych na wydziale FAIS wymaga, aby kandydaci posiadali dyplom z 
obszaru nauk ścisłych, technicznych lub przyrodniczych, co dobrze określa profil 
kandydatów na te studia. 
 
Z kandydatami na studia drugiego stopnia Astrofizyki i Kosmologii, Informatyki 
Stosowanej oraz Informatyki Gier Komputerowych przeprowadzane są 
dodatkowe rozmowy kwalifikacyjne uściślające zakres zdobytej wiedzy 
(zaliczonych kursów). 
Sam proces rekrutacji jest rozwijany i udoskonalany od strony technicznej. W 
szczególności nastąpiło oddzielenie merytorycznych opisów kierunków studiów 
na stronach FAIS od technicznego procesu rekrutacji na stronach IRK (terminy, 
wymagane dokumenty, itp.). Zapobiega to dublowaniu informacji i jasno określa 
osoby i struktury opowiedziane za różne elementy procesu rekrutacji.  

Informowanie o ofercie 
dydaktycznej i działaniach 
projakościowych 

Informacja przekazywana jest przez aktualizowaną na bieżąco stronę 
internetową Wydziału oraz w trakcie  
• spotkań prodziekana ds. dydaktycznych ze społecznością studencką Wydziału,  
• spotkań władz dziekańskich z przedstawicielami Wydziałowej Rady Samorządu 
Studentów, 
• spotkań kierowników prowadzonych na Wydziale kierunków studiów ze 
studentami, na które zapraszani są wszyscy studenci kierunku. Informacja o 
planowanych zmianach w planach i programach studiów jest także 
przekazywana studentom przez przedstawicieli studentów uczestniczących w 
posiedzeniach rad programowych, 
• spotkań organizowanych przez Komisję Mediacyjną  w przypadku zgłaszania 
przez studentów  bieżących problemów pojawiających się w procesie 
dydaktycznym. 
 
Prowadzone są także działania mające na celu zachęcenie studentów studiów 
pierwszego stopnia do kontynuowania studiów na drugim stopniu. 



 

Informowanie o działaniach 
podjętych po analizie wyników 
badań jakości kształcenia (Ocena 
Zajęć Dydaktycznych, Barometr 
Satysfakcji Studenckiej, 
Monitorowanie Losów 
Absolwentów) 

Analizą wyników badań jakości kształcenia zajmuje się na Wydziale zespół 
pełnomocników dziekana ds. jakości kształcenia. Zespół przekazuje dziekanowi 
raporty, sporządzone na podstawie ankiet studenckich i zawierających 
informacje o problemach zgłaszanych przez studentów. Problemy te w 
przeważającej części dotyczą sposobu prowadzenia zajęć przez konkretnych 
pracowników Wydziału (w sytuacjach, gdy zachodzi potrzeba, dziekan 
podejmuje wówczas decyzję o spotkaniu z pracownikiem którego uwagi dotyczą, 
hospitacji zajęć lub inną, adekwatną do sytuacji). Jedynie nieliczna część uwag 
dotyczy treści ocenianych kursów.  
 
W odpowiedzi na uwagi studentów zawarte w ankietach OZD: 
• w sylabusach niektórych kursów forma zaliczenia została zmieniona z 
„zaliczenie” na „zaliczenie na ocenę”   
• tam, gdzie to było konieczne koordynatorzy kursów złożonych z wielu grup 
ćwiczeniowych prowadzonych przez różnych pracowników podjęli działania 
mające na celu ujednolicenie poziomu zajęć i ich zaliczania w poszczególnych 
grupach ćwiczeniowych, 
• zwiększona została liczba godzin kursu „Sieci Komputerowe” 
• wprowadzone zostały zmiany w procedurze zapisów  na zajęcia na kierunku 
Informatyka Stosowana pierwszego stopnia: prowadzona jest wstępna analiza 
zapotrzebowania na miejsca w grupach przeprowadzana we współpracy z WRSS. 
 
Wyniki badań Barometru Satysfakcji Studenckiej są prezentowane i omawiane 
na wspólnych posiedzeniach z przedstawicielami kolegialnych ciał studenckich, 
opinie studentów są także uwzględniane przy konstruowaniu działań 
promocyjnych (Biuro Karier i Promocji WFAIS). 

 


